ご自宅へ郵送することが可能ですので、ご入用の際は、窓口でお申し
出ください。
市民課窓口でPayPayでのお支払いの際に、領収書の発行についての
説明が不足しており申し訳ございませんでした。
現行の法令上はこのような取り扱いとなり、ご不便をおかけしますがご
理解をいただきますようお願い申し上げます。

情報政策課
市民課

※1　指定納付受託者
納付者からの委託を受け、地方公共団体に歳入等を納付する者をい
います。例えば、スマートフォンアプリ等のキャッシュレス決済により歳
入等を納付する場合における決済（代行）事業者が該当します。

※2　地方自治法第231条の2の5（指定納付受託者の納付）
指定納付受託者は、第二百三十一条の二の二の規定により歳入等を
納付しようとする者の委託を受けたときは、普通地方公共団体が指定
する日までに当該委託を受けた歳入等を納付しなければならない。
２ 指定納付受託者は、第二百三十一条の二の二の規定により歳入
等を納付しようとする者の委託を受けたときは、遅滞なく、総務省令で
定めるところにより、その旨及び当該委託を受けた年月日を普通地方
公共団体の長に報告しなければならない。
３ 第一項の場合において、当該指定納付受託者が同項の指定する
日までに当該歳入等を納付したときは、当該委託を受けた日に当該歳